Als Entschädigung für die vom Konsortium gemäss dem Vorstehenden einzugehenden Verpflichtungen ver¬

gütet die Nordostbahngesellschaft denselben eine Aversalprovision von s/4°/o der garantirten Totalsumme

von 84 Millionen Franken, d. h. den Betrag von Fr. 630,000 (Sechshundertdreissigtausend Franken), zahlbai

am 1. Oktober 1887.

„10. Sollten vor der Kündigung der bisherigen Anleihen politische Ereignisse eintreten, welche eine imminente

Kriegsgefahr in sich bergen, so steht dem Garantiekonsortium das Recht zu, von dem Vertrage
zurückzutreten.